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Tåler vore Collies div. flåt- og loppemidler???
Med denne overskrift satte sundheds/etisk udvalg en lille uvidenskabelig undersøgelse igang 
blandt klubbens medlemmer i august nummeret.  
Der er kommet respons fra 5 (fem) medlemmer af klubben. Denne meget ringe respons kan efter 
min mening skyldes 3 ting:
1) Artiklen i august nummeret har ikke været læst af ret mange.
2) Klubbens medlemmer har generelt ingen problemer med flåt- og loppemidler.
3) Medlemmerne vil ikke ulejlige sig med at sende en mail med deres erfaringer.
 
Da det indkomne materiale er så sparsomt er det umuligt at drage nogen form for konklusioner. 
Jeg vil dog tro at vi ville have hørt fra flere medlemmer, hvis der generelt var store problemer 
med bivirkninger efter behandling med flåt- og loppemidler. Uanset responsen har været meget 
ringe skal det ikke afholde os fra at give de 5 medlemmers erfaringer videre.   
 
De 5 indkomne svar fordeler sig på følgende måde: 
 
1 medlem skriver at hun aldrig har oplevet problemer med flåt- og loppemidler, uden at navngive 
de præparater der har været anvendt. 
1 medlem beskriver at have anvendt hhv. Frontline og Bayvantic helt uden problemer.  
1 medlem har brugt Frontline Pour-on vet. helt uden problemer, men har på en enkelt hund haft 
bivirkninger (sår på maven og indersiden af lårene) efter brug af Advocate. Den anden af familiens 
hunde fik ingen bivirkninger efter behandling med Advocate. 
1 medlem har anvendt Frontline Combo og Frontline helt uden bivirkninger, men har til gengæld 
haft  bivirkninger efter anvendelse af Bayvantic. Bivirkninger var sår ned langs nakken. Nogle af 
sårene havde en diameter på 5-7 cm.  Bivirkningerne varede i 2-3 uger og blev rapporteret til 
dyrlæge.  
1 medlem har efter behandling med Exspot konstateret at hunden blev sløv, mistede appetitten 
og var tydeligt dårlig. Hunden blev vasket efter 1 døgn, men bivirkningerne varede alligevel 
flere uger. Bivirkningen blev konstateret af dyrlæge der udtog blodprøver til konstatering af 
blodværdier for hhv. nyrer og lever. Blodværdierne viste sig imidlertid at være normale. 
Tak til de 5 medlemmer der brugte tid på den lille spørgeskemaundersøgelse.
 
Sundheds/etisk udvalg 
Charlotte Høier
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